
8                                                                                                                       №  38 (706) от 19.09.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       №  38 (706) от 19.09.2024 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 17.09.2024 г. № 622 

 

«О ликвидации муниципального 

казенного учреждения 

Оздоровительный комплекс» 

                                                                                                                            

В связи с неэффективностью функционирования муниципального казен-

ного учреждением «Оздоровительный комплекс», руководствуясь ст. 61-64, 

295, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 81,178,180 Тру-

дового кодекса Российской Федерации, ст. ст. 14,50,51 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. ст. 20-22 Федерального закона от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпри-

нимателей», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение», Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным 

решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 

 
 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 

Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 



7                                                                                                          №  38 (706) от 19.09.2024 

 

2                                                                                                                           №  38 (706) от 19.09.2024 

20.10.2022 г. № 10, администрация муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»  

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Ликвидировать юридическое лицо – муниципальное казенное учре-

ждение «Оздоровительный комплекс» (далее – МКУ «Оздоровительный ком-

плекс»), ОГРН 1033802657096, ИНН 3834009292, КПП 383401001, юридиче-

ский и фактический адрес: 665653, РФ, Иркутская область, Нижнеилимский 

район, город Железногорск-Илимский, 6 квартал, дом 19А. 

            2. Назначить ликвидационную комиссию и утвердить ее состав, соглас-

но Приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

            3. Утвердить Порядок и сроки ликвидационных мероприятий МКУ 

«Оздоровительный комплекс», согласно Приложению № 2 к настоящему По-

становлению. 

            4. Утвердить перечень имущества, находящегося в хозяйственном ве-

дении МКУ «Оздоровительный комплекс», подлежащего возврату в казну му-

ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 

согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению. 

5. Установить, что со дня вступления в силу настоящего Постановле-

ния функции единоличного исполнительного органа МКУ «Оздоровительный 

комплекс» переходят ликвидационной комиссии. 

            6. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуще-

ствить за счет средств МКУ «Оздоровительный комплекс». 

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской 

Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Как получить удостоверение впервые? 

  

Прием заявлений и документов ведется и для тех семей, которые впервые об-
ращаются за получением удостоверения. Заявление можно подать следующи-

ми способами: 

- Лично в ОГБУ «УСЗСОН по Нижнеилимскому району» (соцзащита 

    - Через почтовую связь 
    - В электронной форме через Единый портал госуслуг 

    - В многофункциональном центре (МФЦ) 
 

Кто имеет право на получение удостоверения? 

 

Многодетные семьи, имеющие трех и более детей до 18 лет или до 23 лет при 
условии их обучения в очной форме.  



3                                                                                                        №  38 (706) от 19.09.2024 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                   П.Н. Березовский  

 

 

 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного 

по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 6, дом 16, квартира 34, ад-

министрация муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками указан-

ного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 

дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению 

муниципальным имуществом администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город 

Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 

66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира 

перейдет в порядке наследования в собственность муниципального образова-

ния «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 

 

 

Уважаемые жители Железногорска-Илимского и Нижнеилимского райо-

на! 

 

 У нас отличные новости!  

 

 30 сентября мы открываем ПЕРВЫЙ городской киберспортивный турнир 

по мини-футболу 2024 года! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кто может переоформить удостоверение? 

 

 Семьи, которые ранее получили статус многодетной семьи, (имеющие 
действующее удостоверение на день вступления в силу Указа Президента 

РФ от 23 января 2024 года № 63 "О мерах социальной поддержки многодет-
ных семей"), а также те, кто получил его в период с 23 января по 26 августа 

2024 года. 
 

 Как переоформить удостоверение? 

 

 Переоформление осуществляется в заявительном порядке. Для этого 
необходимо обратиться в ОГБУ «УСЗСОН по Нижнеилимскому району» 

или воспользоваться услугами почтовой связи.  

 При подаче заявления необходимо предоставить: 

− Паспорт 

− Ранее выданное удостоверение многодетной семьи 

− Фотографию 3x4 см (цветная, матовая) родителей (по возможности) 

6                                                                                                                         №  38 (706) от 19.09.2024 



5                                                                                                       №  38 (706) от 19.09.2024 

Регистрация уже открыта и продлится до 25 сентября. Не упустите 

шанс стать частью этого грандиозного события! Заполните заявку здесь: 

[Заявка на участие]  

(https://forms.yandex.ru/u/66e29f57d046881f982b16bb/). 

 

 А 20 декабря, в День геймера, мы узнаем трех счастливчиков, которые 

станут чемпионами турнира в своих возрастных подгруппах и разделят весь 

призовой фонд! 

  

Не упустите свой шанс! Ждем вас на турнире!   

 

 

ВНИМАНИЕ САДОВОДЫ И ОГОРОДНИКИ 

 

 Администрация города с радостью приглашает вас принять участие в 

ярмарке-продаже продукции, выращенной на ваших садовых и приусадеб-

ных участках! 

 
Когда: 20 сентября 

4                                                                                                                           №  38 (706) от 19.09.2024 

 

Время: 18:00 

 

Место: Площадь В.В. Беломоина 

 

 Это отличная возможность не только продать свои вкусные и экологиче-

ски чистые продукты, но и пообщаться с единомышленниками. 

 

 Заявки на участие принимаются по телефону: 8(39566)33529. 

 

Не упустите шанс показать свои достижения и порадовать горожан свежими 

дарами природы!  

 

 

ВНИМАНИЕ, МНОГОДЕТНЫЕ СЕМЬИ!  
 

 В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 28 августа 
2024 года № 328-уг "Об отдельных вопросах выдачи на территории Иркутской 

области удостоверений, подтверждающих статус многодетной семьи в Рос-
сийской Федерации" установлен порядок переоформления удостоверений, 

подтверждающих статус многодетной семьи. 

 

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fforms.yandex.ru%2Fu%2F66e29f57d046881f982b16bb%2F&post=-144938208_5043&cc_key=&track_code=

